ПРОЕКТ

Совет депутатов Кундранского сельсовета
Убинского района Новосибирской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Двадцать шестой сессии

с. Кундран

от «00»00.2019г.                                                                       №00

О внесении изменений в Устав Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области

 	 В соответствии со статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от   29.07.2018 №244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации в части прав органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутренним делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей»

Совет депутатов Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:
1. Внести в Устав Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области, изменения согласно приложению.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005№97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

  3. Главе Кундранского сельсовета Убинского района  Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Кундранского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок со дня официального опубликования настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Вестник Кундранского сельсовета».

Глава Кундранского сельсовета                        Председатель Совета депутатов
Убинского района                                               Кундранского сельсовета
Новосибирской области                                     Убинского района
 А.И.Колосов                                                       Новосибирской области
                                                                                                С.И.Лубеников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению  двадцать шестой сессии
                                               Совета депутатов Кундранского сельсовета
                                                       Убинского района Новосибирской области
                                                                                                         пятого созыва
                                                                                от «»00.00.2019 года №00

  изменения в Устав Кундранского сельсовета
Убинского района Новосибирской области

 1. Статья 5. Вопросы местного значения Кундранского сельсовета:
       1.1   пункт  5  части  1  статьи  5  Устава     после слов  «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения», дополнить словами «организация дорожного движения», внести изменения в п. 6 статьи 32.

 2. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
2.1 часть 1статьи 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания: «15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей"»;
3. Статью  32. Полномочия администрации:

3.1 статью 32 дополнить пунктом 62 следующего содержания: «62) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей"»;

Глава Кундранского сельсовета                        Председатель Совета депутатов
Убинского района                                               Кундранского сельсовета
Новосибирской области                                     Убинского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       .                                                                              Новосибирской области
  А.И.Колосов                                                                                   С.И.Лубеников